
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 1 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias 2 ................................................... 

Decretos 2 ................................................................................ 
Portarias 18 .............................................................................. 

Licitações 22 ............................................................................. 
Dispensa de Licitação 22 ......................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Piraí do Sul
CNPJ: 77.774.529/0001-97
Telefone: (42) 3237-8650
Celular:
E-mail: ass.parlamentar@cmps.pr.gov.br
Largo Frei Guido Hussamann, nº 285 - Centro - CEP:
84240-000
Piraí do Sul - PR
Site: https://cmps.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
CNPJ: 77.001.329/0001-00
Telefone: (42) 3237-8500
Celular:
E-mail: secom@piraidosul.pr.gov.br
Praça Alípio Domingues, nº 34 - Centro - CEP: 84240-000
Piraí do Sul - PR
Site: www.piraidosul.pr.gov.br

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

1 
 

DECRETO Nº 2.427, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 
 
Súmula: Dispõe sobre o reenquadramento dos 
servidores municipais. 

 
HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais; 

 
Considerando o disposto no art. 47 da Lei Complementar nº 049, de 04 de dezembro de 2023, que reestruturou o 

Plano de Cargos, Salários e Carreiras; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam reenquadrados, nos seus respectivos níveis correspondentes ao tempo de serviço prestado, os 

servidores do Poder Executivo Municipal da Prefeitura de Piraí do Sul em conformidade com a reestruturação do 

Plano de Cargos, Salários e Carreiras da Lei Complementar nº 049/2023, passando a vigorar conforme abaixo 

discriminado: 

 

MATRÍCULA NOME CARGO ADMISSÃO 
PADRÃO - 

NÍVEL 

50034741  ADAIR M TROPECHESKI JUNIOR MOTORISTA 09/06/2010 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

1161  ADALBERTO MARTINS DA SILVA MOTORISTA 09/03/2006 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL F 

1241  ADAUTO DAMIAO PEIXOTO HALAT MOTORISTA 09/03/2006 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL F 

110  ADELCIO JOSE ROMBKOWISKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

1751  ADEMIR KOTLESKI MOTORISTA 09/03/2006 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL F 

10097881  ADEMIR OLIVEIRA DA LUZ MOTORISTA 30/04/2009 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

3101  ADRIANA APARECIDA DE FRANCA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 14/08/2002 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL H 

2991  
ADRIANA APARECIDA DE SOUZA 
MARQUES 

INSTRUTOR 09/03/2006 
PADRÃO NB2.2 - 
NÍVEL F 

4261  ADRIANE DE OLIVEIRA RAMOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 29/03/2006 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

773  ADRIANE SOARES TEIXEIRA ENFERMEIRO 06/11/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

50057791  AILTON GERALDO CARDOZO MOTORISTA 04/06/2012 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL D 

6041  
ALAOR FERREIRA MAINARDES 
JUNIOR 

ENGENHEIRO CIVIL 09/03/2006 
PADRÃO SP3.4 - 
NÍVEL F 

8091  ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/08/2002 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL H 

736  
ALESSANDRA MARIA KOSIBA 
AMORIM 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 28/08/2023 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 2 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

2 
 

8761  ALESSANDRO PINTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28/02/2003 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL G 

150  ALEXANDRE RODRIGUES LOBO NUTRICIONISTA 02/05/2016 
PADRÃO SP2.7 - 
NÍVEL C 

721  ALINE BUTTURE MOREIRA RECEPCIONISTA 18/08/2023 
PADRÃO NB2.5 - 
NÍVEL A 

732  ALINE DALCIN SEGABINAZZI ENFERMEIRO 04/09/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

665  ALINE TONIOLO RECEPCIONISTA HOSPITALAR 02/01/2023 
PADRÃO NB2.6 - 
NÍVEL A 

50039541  
AMANDA CHRISTI PALHANO DE 
OLIVEIRA TEIXEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/08/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

69  ANA CRISTINA SOARES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27/07/2015 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL C 

14491  ANA DE JESUS BROZOSKI TÉCNICO DE ENFERMAGEM 02/08/2002 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL H 

131  ANA KATIA DOMINGUES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

576  ANA LIVIA VIEIRA RECEPCIONISTA HOSPITALAR 15/06/2022 
PADRÃO NB2.6 - 
NÍVEL A 

42  ANA LUCIA DE OLIVEIRA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 05/05/2015 
PADRÃO SP2.3 - 
NÍVEL C 

50067401  ANA LUIZA KING DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 14/02/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

50048451  ANA MARA SCHIMPOSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/10/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

544  ANA NATHALIA IZIDORO DA SILVA ATENDENTE DE FARMACIA 29/03/2022 
PADRÃO NB3.4 - 
NÍVEL A 

17241  
ANA PAULA DE MATTOS 
EMMERICK 

PSICÓLOGO 25/05/2006 
PADRÃO SP2.8 - 
NÍVEL F 

543  ANA ROSA MARTINS ATENDENTE DE FARMÁCIA 29/03/2022 
PADRÃO NB3.4 - 
NÍVEL A 

18641  ANDERCIANE CRISTINA FARIAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

18991  
ANDERSON VON MULLER 
BERNECK 

MÉDICO ESPECIALISTA 09/03/2006 
PADRÃO SP6.1 - 
NÍVEL F 

50043811  ANDRE CARLOS SENGER SCHWAB CONTADOR 01/09/2011 
PADRÃO SP4.2 - 
NÍVEL E 

50043651  ANDRE CRISTIANO FERRAZ OPERADOR DE M. E EQUIPAMENTOS 01/09/2011 
PADRÃO NB3.3 - 
NÍVEL E 

719  
ANDREIA CRISTINA DO 
NASCIMENTO RODRIGUES 
MENDES 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ESTRATÉGIA SAUDE DA FAMÍLIA 

10/08/2023 
PADRÃO NM2.3 
- NÍVEL A 

135  
ANDREIA DO ROCIO DOMINGUES 
GONÇALVES 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

21001  
ANDRESSA BUENO MONEZAK 
FERRAZ 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

50059571  
ANDRESSA CARLA FANKIN LEME 
LIMA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/07/2012 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL D 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 3 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

3 
 

21511  
ANDRESSA RAFAELA FERREIRA 
DOS SANTOS HAAS 

INSTRUTOR 18/09/2007 
PADRÃO NB2.2 - 
NÍVEL F 

50068721  ANDRIELE TEIXEIRA LOPES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 26/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

50027101  ANGELA MARIA CAMPA XAVIER AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 09/10/1996 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL J 

23051  ANGELA MARIA TONON DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/08/2002 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL H 

50054181  ANGELITA DAHER TABOR AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/04/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

713  ANGELITA DOS SANTOS ANDRADE 
TECNICO DE ENFERMAGEM 
ESTRATEGIA SAUDE DA FAMÍLIA 

01/08/2023 
PADRÃO NM2.3 
- NÍVEL A 

23481  ANGELO MARCOS EUZEBIO MOTORISTA 01/04/2005 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

25181  ANTONIO CARLOS TALLAR MECÂNICO 01/06/1993 
PADRÃO NM1.6 
- NÍVEL L 

26821  ANTONIO MACIEL DE SOUZA MOTORISTA 26/04/2004 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

746  ANY CAROLINY PEREIRA CHAVES ENFERMEIRO 23/10/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

29681  ARI CEZAR MOREIRA ENGENHEIRO CIVIL 01/02/1996 
PADRÃO SP3.4 - 
NÍVEL J 

50054341  ARIELSON FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/04/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

50033691  BENJAMIN EURIAS MARTINS MOTORISTA 10/05/2010 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

771  BRUNA THAYNA DE ALMEIDA ENFERMEIRO 25/09/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

759  
BRUNO ROBERTO MACHADO 
MAINARDES 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/10/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

50048291  CARINA DALCOL LEITE ASSISTENTE SOCIAL 07/10/2011 
PADRÃO SP2.3 - 
NÍVEL E 

38401  CARLOS ALVES FEITOSA NETO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

41  CARLOS DUBINSKI MOTORISTA 12/05/2015 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL C 

770  CARLOS ROBERTO GABRIEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 25/09/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

39721  CARLOS SCHIMPOSKI ELETRICISTA 01/02/1996 
PADRÃO NM1.5 
- NÍVEL J 

149  CELINA MAINARDES FURQUIM TÉCNICO EM RADIOLOGIA 02/05/2016 
PADRÃO NM2.4 
- NÍVEL C 

43671  CELINA MARIA COBBE MILLEO ASSISTENTE SOCIAL 10/11/2006 
PADRÃO SP2.3 - 
NÍVEL F 

50048371  CIDCLEY DA SILVA MILLEO MÉDICO CLINICO-GERAL 03/10/2011 
PADRÃO SP5.1 - 
NÍVEL E 

50066781  CIDCLEY DA SILVA MILLEO MÉDICO CLINICO-GERAL 10/01/2013 
PADRÃO SP5.1 - 
NÍVEL D 

45101  CILSON JOSE LOPES MOTORISTA 26/04/2004 PADRÃO NB3.2 - 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 4 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

4 
 

NÍVEL G 

45371  CINTIA APARECIDA MOREIRA RECEPCIONISTA 25/04/2006 
PADRÃO NB2.5 - 
NÍVEL F 

45881  
CIRLENE APARECIDA IASCHVISTISK 
VAZ 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 25/06/2007 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

711  
CLAILLENE APARECIDA MAROTA 
RAMOS PAEZ 

PSICOLOGO 01/08/2023 
PADRÃO SP2.8 - 
NÍVEL A 

481  CLARISSA FERNANDA BELKEMAN FONOAUDIOLOGO 10/01/2022 
PADRÃO SP1.3 - 
NÍVEL A 

48121  CLAUDIOMIRO DE SOUZA RIBAS AUXILIAR DE SERVIÇOS PUBLICOS 01/10/1981 
PADRÃO NB1.2 - 
NÍVEL M 

50041361  CLAYTON TAKASHI TANAKA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/09/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

50041281  CLEBERSON LOPES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/09/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

50056801  CLEIDENIR BORGES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/06/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

755  CLEITON MONTEIRO DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 16/10/2023 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

752  CLEVERSON PINTO DE ANDRADE AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 16/10/2023 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL A 

50371  CLODOALDO ALVES CASTANHO VIGILANTE 02/08/2002 
PADRÃO NB1.4 - 
NÍVEL H 

50054691  CRISTIANE A BARBOSA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/04/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

52401  
CRISTIANO CUSTODIO DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS PUBLICOS 31/10/2002 
PADRÃO NB1.2 - 
NÍVEL H 

733  CYNTHIA MATOSO DE OLIVEIRA FARMACÊUTICA 04/09/2023 
PADRÃO SP2.6 - 
NÍVEL A 

50054931  DAIANE C RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/04/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

159  DAIANE DA SILVA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 23/05/2016 
PADRÃO NM2.4 
- NÍVEL C 

54521  DANIEL PAULO CARNEIRO MOTORISTA 09/03/2006 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL F 

712  DANIELE ALBINI RECEPCIONISTA 01/08/2023 
PADRÃO NB2.5 - 
NÍVEL A 

63  
DANIELE DOS SANTOS LOBO 
BUENO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/2015 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL C 

737  DANIELE GONÇALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 28/08/2023 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

50063171  DANIELI CRISTINA ANTUNES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/09/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

50055401  
DANIELI MENDES DA SILVA 
RODRIGUES 

FARMACÊUTICA 02/04/2012 
PADRÃO SP2.6 - 
NÍVEL D 

6  DANIELLA FANKIN BETT PSICÓLOGO 27/03/2014 
PADRÃO SP2.8 - 
NÍVEL D 

137  
DANIELLE CHRISTINE CORDEIRO 
SANTURIAO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 5 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

5 
 

55681  
DANIELLE DE OLIVEIRA SANTOS 
TEIXEIRA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 29/03/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

56491  DARCI DE MORAIS MOTORISTA 26/04/2004 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

57701  DAVI SOARES DE OLIVEIRA ALMOXARIFE 08/02/1997 
PADRÃO NB3.1 - 
NÍVEL I 

50071601  
DENISE APARECIDA PEREIRA DE 
ANHAIA 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 09/05/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

61901  
DIEGO JOSEMAR MENDES 
PEDROSO 

TRABALHADOR BRAÇAL 07/04/2009 
PADRÃO NB1.3 - 
NÍVEL E 

346  
DIENIFFER CRISTINA DA SILVA 
CARNEIRO 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 02/03/2020 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL B 

751  DIOGO DA SILVA SOUZA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 16/10/2023 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL A 

754  
DIOGO OTAVIANO DE FREITAS 
CANAVARRO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 16/10/2023 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

273  DIONEIA DE JESUS OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 05/07/2018 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL B 

10097961  EDELSON FIDELIX GONCALVES MOTORISTA 30/04/2009 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

50056981  EDILSON BUENO DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/06/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

67421  EDILSON WEIGERT AGENTE ADMINISTRATIVO 14/03/1995 
PADRÃO SP2.1 - 
NÍVEL J 

68071  EDINALDO SAMPAIO BUENO TRABALHADOR BRAÇAL 07/04/2009 
PADRÃO NB1.3 - 
NÍVEL E 

68151  EDISON FERRAZ MOTORISTA 26/04/2004 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

69471  EDSON LUIS CARNEIRO MOTORISTA 02/08/2002 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL J 

69801  EDSON VEIGA BARRETO AGENTE ADMINISTRATIVO 02/01/1985 
PADRÃO SP2.1 - 
NÍVEL M 

50066861  EDUARDO DAMASIO COELHO MÉDICO CLÍNICO-GERAL 10/01/2013 
PADRÃO SP5.1 - 
NÍVEL D 

23  EDUARDO DE AZEVEDO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 19/11/2014 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

525  ELAINE ARIANE DOS SANTOS 
TÉCNICA DE ENFERMAGEM 
ESTRATÉGIA SAUDE DA FAMÍLIA 

11/03/2022 
PADRÃO NM2.3 
- NÍVEL A 

72181  
ELENISE CARNEIRO FERREIRA 
RODR 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 02/04/2003 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL G 

50070461  ELIANE DE LIMA OLIVEIRA TECNICA DE ENFERMAGEM 26/04/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

74041  
ELIANE TEIXEIRA DE SOUZA 
COLDIBELE 

INSTRUTOR 12/11/2007 
PADRÃO NB2.2 - 
NÍVEL F 

74801  ELIAS RODRIGUES MOTORISTA 01/04/2005 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

50055311  ELISANGELA DAS BROTAS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 19/04/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

50071001  ELISANGELA MACHADO BLENS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 26/04/2013 PADRÃO NM2.2 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 6 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

6 
 

- NÍVEL D 

76841  ELISETE IASCHVISTISK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 25/04/2006 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

50034901  ELSON LUIZ LIEBEL MOTORISTA 09/06/2010 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

742  
EMANUELLA APARECIDA RATIN 
FRIESS 

RECEPCIONISTA 28/08/2023 
PADRÃO NB2.5 - 
NÍVEL A 

67  
ERALDO MARCOS DE OLIVEIRA E 
SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27/07/2015 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL C 

80361  ERICON SOARES DA SILVA MOTORISTA 26/04/2004 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

760  FABIA ALVES RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/10/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

85321  FABIANE WROBEL DE LIZ PETROSKI ENFERMEIRO 25/04/2006 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL F 

85591  FÁBIO ANGELO SOUZA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 04/07/2006 
PADRÃO NM2.4 
- NÍVEL F 

50049001  FÁBIO HIDEKI MANAKA ENGENHEIRO CIVIL 03/11/2011 
PADRÃO SP3.4 - 
NÍVEL E 

730  FABRICIA MELLO DIAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/09/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

777  FELIPE CURVELLO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 20/11/2023 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL A 

44  FERNANDA FERREIRA DA LUZ FARMACÊUTICA 18/05/2015 
PADRÃO SP2.6 - 
NÍVEL C 

88001  
FERNANDA IZABEL PALERMO IEDE 
TRAMONTIN 

ENFERMEIRA 30/07/2007 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL F 

88421  FERNANDA MACHADO BLENS TÉCNICA EM RADIOLOGIA 09/03/2006 
PADRÃO NM2.4 
- NÍVEL F 

780  FERNANDA NOVAK GUMY CIRURGIÃ-DENTISTA 20/11/2023 
PADRÃO SP3.7 - 
NÍVEL A 

88851  
FERNANDES CESAR BRIZOLA DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 31/10/2002 
PADRÃO NB1.2 - 
NÍVEL H 

50059651  FERNANDO MENDES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/07/2012 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL D 

790  FLÁVIA FANCHIN PSICÓLOGA 01/12/2023 
PADRÃO SP2.8 - 
NÍVEL A 

50068641  FRANCIELE DOIN DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 26/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

756  FRANCIELLI FRANCA FERRAZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 16/10/2023 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

91051  FRANCISCO JOSE DE LUCA JUNIOR ANALISTA DE P. DE DADOS 01/06/1993 
PADRÃO SP2.2 - 
NÍVEL L 

745  GABRIEL GEFUNE TABOR AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 23/10/2023 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

766  GESSICA QUEIROZ DA SILVA ENFERMEIRA 02/10/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

97251  GIOVANA JORIS FLUGEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 7 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

7 
 

97411  GIOVANI MOREIRA MOTORISTA 01/04/1994 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL I 

50069881  GIOVANNI DO ROCIO MOREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

97681  GISELE SOLEK TÉCNICA DE ENFERMAGEM 02/08/2002 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL H 

97841  GISELLI DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/02/2004 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL G 

50070621  GISLAINE PINHEIRO ALVES TÉCNICA DE ENFERMAGEM 26/04/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

50048961  GIZELLE FERRAZ DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 03/11/2011 
PADRÃO SP2.3 - 
NÍVEL E 

207  GLACI PEREIRA BUENO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 16/03/2017 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

50069961  GRACIELE L LOPES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

100141  
GUADALUPE FANCKIN DORNELLES 
CAON 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

714  
GUSTAVO RIBEIRO DE ALMEIDA 
ALVES 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

01/08/2023 
PADRÃO NM2.3 
- NÍVEL A 

50070701  
HALLEXANDRO GUIMARAES 
SALUM 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 26/04/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

102351  HAROLDO DE MELLO AUXILIAR DE SERVIÇOS PUBLICOS 19/11/2002 
PADRÃO NB1.2 - 
NÍVEL H 

74  HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO CONTADOR 30/07/2015 
PADRÃO SP4.2 - 
NÍVEL B 

487  IARA MOREIRA DE LIMA EDUCADOR SOCIAL 19/01/2022 
PADRÃO NB2.4 - 
NÍVEL A 

105701  ILSON CESAR DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS PUBLICOS 31/10/2002 
PADRÃO NB1.2 - 
NÍVEL H 

105961  ILSON JOSE DA COSTA MOTORISTA 26/04/2004 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

108471  
IRONI PEDROSO DE LIMA 
VENANTE 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 16/09/2002 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL H 

50071271  
ISABEL CRISTINA MARTINS DE 
OLIVEIRA BATISTEL 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 26/04/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

109871  ISALINA CASTANHO DE LARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/08/2002 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL H 

110101  ISIDORO JOAO DE MOURA FILHO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 03/02/1997 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL I 

783  ISRAEL MACIEL MOTORISTA 20/11/2023 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL A 

734  IVANA DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 04/09/2023 
PADRÃO SP1.1 - 
NÍVEL A 

108  JACIARA BUENO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

112581  JACIRA DE CASSIA BROZOSKI TÉCNICA DE ENFERMAGEM 02/08/2002 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL H 

50057601  JAFFERSON BARBOSA CANAVARRO MOTORISTA 04/06/2012 PADRÃO NB3.2 - 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 8 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

8 
 

NÍVEL D 

164  
JANAINA APARECIDA CARNEIRO 
BAGGIO 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 03/08/2016 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL C 

114281  JANAINA BONIN ALVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 29/03/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

50062101  JANAINE JOSMERY DOS SANTOS ENFERMEIRA 04/07/2012 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL D 

50069701  JANE MARIA TEIXEIRA GUIMARAES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

50069451  
JAQUELINE CUSTODIO DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 26/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

132  JEAN RICARDO FERREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

115921  
JEANE MARIA DE ANDRADE 
PRESTES 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/02/2004 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL G 

158  JÉSSICA MOURA DA SILVA ENFERMEIRO 09/05/2016 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL C 

118781  
JOÃO APARECIDO CARNEIRO 
MARTINS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS PUBLICOS 31/10/2002 
PADRÃO NB1.2 - 
NÍVEL H 

64  JOÃO CARLOS SUTIL DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/07/2015 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL C 

10098341  JOAQUIM JOSE MOREIRA MOTORISTA 30/04/2009 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

50072911  JOCELENE GUIMARAES COSTA AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 13/05/2013 
PADRÃO NM1.3 
- NÍVEL D 

124081  
JOCEMARA DE FATIMA DE O 
PINHEI 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 15/02/2007 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

50078601  JOCEMERI APARECIDA ANTUNES EDUCADOR SOCIAL 10/10/2013 
PADRÃO NB2.4 - 
NÍVEL D 

50058411  JOCIMARA LUZIA TAMBOSI MÉDICO VETERINARIO 18/06/2012 
PADRÃO SP3.8 - 
NÍVEL D 

119  JOCYELLE BARBOSA CANAVARRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

50079091  
JOHANNA ELISA RUPPERT 
KRUBNIKI 

ASSISTENTE SOCIAL 13/01/2014 
PADRÃO SP2.3 - 
NÍVEL D 

728  JONNY DA CONCEIÇÃO GIARETTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/09/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

127181  JORGE OLIVEIRA VIGILANTE 02/08/2002 
PADRÃO NB1.4 - 
NÍVEL H 

10  JORGINA TEIXEIRA BUENO ASSISTENTE SOCIAL 16/06/2014 
PADRÃO SP2.3 - 
NÍVEL D 

127771  JOSÉ ADRIANO EPAMINONDAS TRABALHADOR BRAÇAL 07/04/2009 
PADRÃO NB1.3 - 
NÍVEL E 

50072671  JOSÉ CARLOS GODOI MOTORISTA 10/05/2013 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL D 

132261  JOSÉ LUIZ MOREIRA MOTORISTA 02/08/2002 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL H 

132421  JOSÉ MARIA DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVIÇOS PUBLICOS 31/10/2002 
PADRÃO NB1.2 - 
NÍVEL H 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 9 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

9 
 

491  JOSÉ MILLEO FILHO TECNICO EM SANEAMENTO 24/01/2022 
PADRÃO NM2.5 
- NÍVEL A 

133581  JOSÉ OSNI FLUGEL MOTORISTA 01/04/2005 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

740  JOSÉ RICARDO CARNEIRO MOTORISTA 28/08/2023 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL A 

133821  JOSÉ RILDO BARBOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS PUBLICOS 01/06/1993 
PADRÃO NB1.2 - 
NÍVEL L 

731  
JOSEANE JESSIKA OLIVEIRA 
KREMER 

ENFERMEIRO 04/09/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

136331  JOSEMAR EDSON DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 01/06/1993 
PADRÃO SP1.4 - 
NÍVEL L 

48  JOSIANE DA SILVA PRESTES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 17/06/2015 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL C 

50049261  JOSLEI RODRIGUES BARBOSA OPERADOR DE M. E EQUIPAMENTOS 03/11/2011 
PADRÃO NB3.3 - 
NÍVEL E 

50039971  JOSMERI DE FATIMA FERRAZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/08/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL C 

123  JOSMERI DE FATIMA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

139601  JULIA CRISTINA GOMES MILLEO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/02/2004 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL G 

709  
JULIANA APARECIDA DA COSTA 
VEIGA DE ALMEIDA 

AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 01/08/2023 
PADRÃO NM1.3 
- NÍVEL A 

122  JULIANA APARECIDA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

140281  
JULIANA GRAZIELLA CARRASCO DA 
SILVA 

CIRURGIÃ-DENTISTA 25/05/2006 
PADRÃO SP3.7 - 
NÍVEL F 

738  JULIANA OLIVEIRA ELIAS ENFERMEIRO 28/08/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

313  JULIANE MARA LEITE AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 09/08/2019 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL B 

143381  JURANDIR DOS SANTOS GOLTZ VIGILANTE 02/08/2002 
PADRÃO NB1.4 - 
NÍVEL H 

144511  JUSSARA DE FATIMA CORDEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 16/03/2006 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

116  KAOANI DE ALMEIDA ANHAIA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

145831  
KAREN APARECIDA SANDRINI 
MARUKAWA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

146801  
KATHY APARECIDA SUTIL DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

237  KATIA DE SOUZA TEIXEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 04/08/2017 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

554  KATIA REGINA MACHADO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 29/03/2022 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

762  KELI MIUCHA ARAUJO BUSQUETE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/10/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

25  KELLEN CRISTINA MARTINS DE TECNICO DE ENFERMAGEM 18/12/2014 PADRÃO NM2.2 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 10 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

10 
 

OLIVEIRA - NÍVEL C 

769  
KETLYN CRISTINA GUIMARAES DE 
ALMEIDA 

RECEPCIONISTA 02/10/2023 
PADRÃO NB2.5 - 
NÍVEL A 

72  KLEITON BARBOSA PEREIRA MOTORISTA 04/08/2015 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL C 

50069021  LARISSA DE MELLO ACKLER AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 26/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

757  LEONARDO VINICIUS ALONSO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 16/10/2023 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

152611  LEONICE DA SILVA ROSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/03/1995 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL J 

50057281  LEONILDA NOGA PARABOCZ EDUCADOR SOCIAL 04/06/2012 
PADRÃO NB2.4 - 
NÍVEL D 

666  LESLYN APARECIDA DA SILVA FARMACÊUTICO 01/02/2023 
PADRÃO SP2.6 - 
NÍVEL A 

695  LETICIA DA ROSA ENFERMEIRO 03/04/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

774  LETICIA SACHS PORDO FISIOTERAPEUTA 06/11/2023 
PADRÃO SP1.1 - 
NÍVEL A 

316  LILIAN REGINA DE BRITO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 28/08/2019 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL B 

156361  LILIANE FERREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/03/2004 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL G 

50053101  LORENA SGUARIO COBBE MÉDICO VETERINARIO 09/03/2012 
PADRÃO SP3.8 - 
NÍVEL D 

159201  LOURDES APARECIDA SOEK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 20/09/1993 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL L 

561  LUCAS EDUARDO BORGES RECEPCIONISTA HOSPITALAR 19/05/2022 
PADRÃO NB2.6 - 
NÍVEL A 

345  LUCAS EDUARDO SANTOS AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 06/03/2020 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL B 

727  LUCAS MARTINS MILLEO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/09/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

50070891  LUCAS REIS PUCCI TECNICO DE ENFERMAGEM 26/04/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

50058251  LUCIANA COSTA ENGENHEIRA AGRÔNOMO 04/06/2012 
PADRÃO SP3.1 - 
NÍVEL D 

564  
LUCIANA DE FATIMA LEITE BUENO 
LUCIO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 19/05/2022 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

162251  LUCIANA ROLIM SZESZ AGENTE ADMINISTRATIVO 01/01/1994 
PADRÃO SP2.1 - 
NÍVEL J 

160  LUCIANA SANTOS DA SILVA TÉCNICA EM RADIOLOGIA 23/05/2016 
PADRÃO NM2.4 
- NÍVEL C 

124  
LUCIANE APARECIDA PUCCI 
FERREIRA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

162921  LUCIANE PAINSO DOLATO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 02/08/2002 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL H 

50068131  LUCIANO CARNEIRO MOTORISTA 11/04/2013 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL D 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 11 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

11 
 

720  LUCIANO PETROSKI MOTORISTA 18/08/2023 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL A 

50034821  LUIS FERNANDO DE SOUZA MOTORISTA 09/06/2010 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

170351  LUIS RAFAEL HUERGO BARBOSA TÉCNICO EM PROC. DE DADOS 10/11/2006 
PADRÃO NM2.1 
- NÍVEL G 

10097611  LUIS SERGIO DE SOUZA SOLEK TRABALHADOR BRAÇAL 20/04/2009 
PADRÃO NB1.3 - 
NÍVEL E 

729  LUISA VIANA DATTOLA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/09/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

170271  LUIZ MAURÍCIO MOREIRA DE LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

50039031  LUIZA DA APARECIDA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/08/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

739  LUIZA FERREIRA RIGONATTI SILVA ENFERMEIRO 28/08/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

120  LUIZA LEITE BUENO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

171911  MADALENA MOREIRA BATISTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/02/2007 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

664  MAGDA MOREIRA FERRAZ RECEPCIONISTA HOSPITALAR 02/01/2023 
PADRÃO NB2.6 - 
NÍVEL A 

768  MAGNO ROBERTO MACIEL OPERADOR DE M. E EQUIPAMENTOS 02/10/2023 
PADRÃO NB3.3 - 
NÍVEL A 

173881  
MARCEL EDVAN DE SOUZA 
CARNEIRO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS PUBLICOS 31/10/2002 
PADRÃO NB1.2 - 
NÍVEL H 

174421  
MARCELE RODRIGUES SOLEK 
MARCHIORI 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 29/03/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

174691  MARCELINA IAPEZINSKI TECNICO DE ENFERMAGEM 09/01/2003 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL G 

175151  MARCELO TEIXEIRA PASSOS MOTORISTA 03/12/2002 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL J 

269  MARCIA BRAGA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 04/06/2018 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL B 

50053371  MARCIA OLIVEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/03/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

176551  MARCIAL DA SILVA SANTOS VIGILANTE 02/08/2002 
PADRÃO NB1.4 - 
NÍVEL H 

176981  MARCIO ANICIO REIS PEREIRA TRABALHADOR BRAÇAL 07/04/2009 
PADRÃO NB1.3 - 
NÍVEL E 

177601  
MARCIO JOSE CARNEIRO DE 
MATTOS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12/11/2007 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

50054261  MARCIO LINO FARIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/04/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

577  MARI APARECIDA CANTELLE ASSISTENTE SOCIAL 01/07/2022 
PADRÃO SP2.3 - 
NÍVEL A 

50073131  
MARIA ANGELA SANDRINI 
CANESSO 

CIRURGIÃ-DENTISTA 16/05/2013 
PADRÃO SP3.7 - 
NÍVEL D 

707  MARIA CLARA CORDEIRO LUCAS AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 01/08/2023 PADRÃO NM1.3 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 12 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

12 
 

- NÍVEL A 

50040041  MARIA DE LOURDES DA CRUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/08/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

186351  
MARIA DE LURDES DOS SANTOS 
DA SILVA 

INSTRUTOR CREDENCIADO 09/03/2006 
PADRÃO NM1.9 
- NÍVEL F 

741  MARIA DO CARMO MARTINS 
TECNICO DE ENFERMAGEM 
ESTRATEGIA SAUDE DA FAMÍLIA 

28/08/2023 
PADRÃO NM2.3 
- NÍVEL A 

50069291  MARIA ELENA WALCZAK AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 26/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

50057361  MARIA IZABEL SALIM BOMFIM EDUCADOR SOCIAL 04/06/2012 
PADRÃO NB2.4 - 
NÍVEL D 

268  
MARIANE APARECIDA DOS 
SANTOS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 04/06/2018 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL B 

50071861  MARIANE CORREA DOS SANTOS ENFERMEIRO 26/04/2013 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL D 

193801  MARICELI DAS BROTAS MACHADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/02/2004 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL G 

118  MARILA DA LUZ MONTEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

50054501  MARILAINE DE SOUZA CARNEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/04/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

726  MARINISE ROLLWAGEN COMPRADOR 01/09/2023 
PADRÃO NM1.4 
- NÍVEL A 

764  MARISA PETRIU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 
ESTRATEGIA SAUDE DA FAMÍLIA 

16/10/2023 
PADRÃO NM2.3 
- NÍVEL A 

710  MARISTELA DENCK COLMAN FARMACEUTICO 01/08/2023 
PADRÃO SP2.6 - 
NÍVEL A 

199501  MARLENE FELIX DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 02/08/2002 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL H 

200791  MARLI DE LARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/02/2004 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL G 

312  MARLON WOZNIKA DE MELLO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 09/08/2019 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL B 

201501  MARY NILZA LIMA WOOD TÉCNICA DE ENFERMAGEM 14/12/1992 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL L 

744  MATEUS RIBEIRO DE MORAIS AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 23/10/2023 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL A 

204351  MAURI GARCIA DO NASCIMENTO MOTORISTA 01/04/2005 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

50033851  MAURICIO DA SILVA MOTORISTA 10/05/2010 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

50072401  MAURICIO VOZNIAKI MOTORISTA 10/05/2013 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL D 

204511  
MAURIDES FERREIRA DA SILVA 
JUNIOR 

INSTRUTOR CREDENCIADO 09/03/2006 
PADRÃO NM1.9 
- NÍVEL F 

10097701  MAURO SERGIO DA SILVA BETIM TRABALHADOR BRAÇAL 30/04/2009 
PADRÃO NB1.3 - 
NÍVEL E 

545  
MAYSA APARECIDA RIBAS FELIX DE 
MATTOS 

ATENDENTE DE FARMÁCIA 29/03/2022 
PADRÃO NB3.4 - 
NÍVEL A 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 13 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

13 
 

696  
MIGUEL ANTONIO DA SILVA E 
SILVA 

PSICÓLOGO 03/04/2023 
PADRÃO SP2.8 - 
NÍVEL A 

144  MILENA BUENO DE ARAUJO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 01/04/2016 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL C 

776  
MIRIAN CORREA DOS SANTOS DA 
LUZ 

RECEPCIONISTA 06/11/2023 
PADRÃO NB2.5 - 
NÍVEL A 

50066941  
MONICA PRADO TEIXEIRA DA 
SILVA 

MÉDICA CLÍNICO-GERAL 15/01/2013 
PADRÃO SP5.1 - 
NÍVEL D 

716  MURILO SGUARIO DA SILVA PSICÓLOGO 10/08/2023 
PADRÃO SP2.8 - 
NÍVEL A 

209901  NÁDIA GONCALVES TÉCNICA DE ENFERMAGEM 01/01/1997 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL I 

50070971  NADJAINA R DALCOL FERREIRA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 26/04/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

763  NATALIA DE MATTOS IZIDORO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/10/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

102  NEIDIVANE DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

211481  NEIVA GUIMARAES DE FRANCA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/08/2002 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL H 

211991  NELSON DE JESUS E SILVA OPERADOR DE M. E EQUIPAMENTOS 01/06/1993 
PADRÃO NB3.3 - 
NÍVEL L 

7  NELSON FIATEKOWSKI MOTORISTA 02/04/2014 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL D 

212881  NEUDI APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/03/1992 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL L 

213501  NEUTON PRESTES CONTADOR 09/03/2006 
PADRÃO SP4.2 - 
NÍVEL F 

50051751  NOEMI FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 09/02/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

50040801  NOEMI REGIANE RENTZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/08/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

708  PATRICIA BUENO DA SILVA AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 01/08/2023 
PADRÃO NM1.3 
- NÍVEL A 

779  PATRICIA DE FATIMA FIREK CIRURGIÃ-DENTISTA 20/11/2023 
PADRÃO SP3.7 - 
NÍVEL A 

50053701  PATRICIA LOPES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/04/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

758  PATRICIA PAZ DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/10/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

715  
POLIELEN POLISTCHUK DE 
OLIVEIRA BUENO 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

01/08/2023 
PADRÃO NM2.3 
- NÍVEL A 

106  PRISCILA DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

225781  RAFAELE FERREIRA DA LUZ SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

765  RAFAELLA MARTINS DE OLIVEIRA ADVOGADO 02/10/2023 
PADRÃO SP4.1 - 
NÍVEL A 

226911  RANDOLT ALBERTO HUK MÉDICO CLINICO-GERAL 01/02/1996 PADRÃO SP5.1 - 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 14 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

14 
 

NÍVEL J 

227561  
REGIANE APARECIDA BARBOSA 
ALVES 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/08/2002 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL H 

227801  REGINA DO ROCIO LOPES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/1993 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL L 

50059301  RITA DE CASSIA DE MELLO CORREA ASSISTENTE SOCIAL 04/07/2012 
PADRÃO SP2.3 - 
NÍVEL D 

162  ROBSON BARBOSA PEREIRA MOTORISTA 13/05/2016 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL C 

233101  ROGERIO CORREA TORNO AGENTE ADMINISTRATIVO 02/05/1988 
PADRÃO SP2.1 - 
NÍVEL M 

40  
ROSANA DE FATIMA DOMINGUES 
GONCALVES BEMBEN 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 15/04/2015 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL C 

234341  
ROSANA MARIA DE MELLO 
CORREA 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 30/06/1994 
PADRÃO NB2.1 - 
NÍVEL J 

234501  ROSANA ROCHA DA CRUZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/10/1988 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL M 

235581  
ROSANE DAS BROTAS SILVEIRA 
SOUZA OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/02/2004 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL G 

133  
ROSANGELA CAMARGO 
SZECZEPANSKI 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

50068991  ROSANGELA MARIA CANTELLE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 26/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

50069531  
ROSEMARA DE MIRANDA 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 26/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

717  ROSEMERY ALVES TEIXEIRA RECEPCIONISTA 10/08/2023 
PADRÃO NB2.5 - 
NÍVEL A 

50068481  
ROSEMERY DE FATIMA DE MELLO 
CORREA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

772  SAMUEL BUENO DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 06/11/2023 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL A 

50039891  SANDRA A DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/08/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

50039621  
SANDRA MARA BAZIEVICZ 
TEIXEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/08/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

242281  
SANDRA MARA DOS SANTOS DE 
LIMA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 25/04/2006 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

242521  SANDRA MARCIA SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/11/2006 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL F 

242871  SANDRO LUIS CAPILLE FERNANDES MOTORISTA 01/09/1991 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL L 

10098001  SANDRO SANTOS OLIVEIRA MOTORISTA 30/04/2009 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

243171  SAULO AFONSO MEDEIROS MÉDICO CLINICO-GERAL 01/02/1996 
PADRÃO SP5.1 - 
NÍVEL J 

103  SHEILA MONTEIRO DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

10098181  SIDNEI HALAT ARAUJO MOTORISTA 30/04/2009 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL E 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 15 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

15 
 

115  SILVANA APARECIDA PRESTES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

246781  
SILVANA PIERINA FERREIRA 
MARTINS 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 02/08/2002 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL H 

129  SILVIA CRISTIANE MASSANEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

247831  SILVIA REGINA DALCOL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/10/1993 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL L 

248641  
SIMONE APARECIDA DOMINGUES 
GONCALVES MAINARDES 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 16/03/2006 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

248301  SIMONE APARECIDA MOREIRA TELEFONISTA 01/06/1993 
PADRÃO NB2.7 - 
NÍVEL L 

249881  SIMONE MOREIRA LOPES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/08/2002 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL H 

250031  
SIMONE TEREZINHA DO 
NASCIMENTO 

TRABALHADOR BRAÇAL 07/04/2009 
PADRÃO NB1.3 - 
NÍVEL E 

50057441  SOLANGE MONTEIRO DOS SANTOS EDUCADOR SOCIAL 04/06/2012 
PADRÃO NB2.4 - 
NÍVEL D 

252911  
SONIA APARECIDA WAGNER DE 
ALMEIDA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/08/2002 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL H 

667  STEPHANIE RAIDE DO CARMO RECEPCIONISTA HOSPITALAR 13/02/2023 
PADRÃO NB2.6 - 
NÍVEL A 

778  
SUELI BERNADETE KLISIEVICZ 
FERREIRA 

ASSISTENTE SOCIAL 20/11/2023 
PADRÃO SP2.3 - 
NÍVEL A 

50039461  SUSANE MARGARET DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18/08/2011 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL E 

257471  SUZEMARA FERREIRA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/08/2002 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL H 

326  TAISA DE LARA NUTRICIONISTA 20/01/2020 
PADRÃO SP2.7 - 
NÍVEL B 

112  
TAISE CAMARGO SZECZEPANSKI 
DOS SANTOS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

260851  TATHIANE MORAES RANGER ENFERMEIRO 09/03/2006 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL F 

456  TATIANE CRISTINA DOS SANTOS ATENDENTE DE FARMACIA 07/06/2021 
PADRÃO NB3.4 - 
NÍVEL A 

200  
TATIANE RODRIGUES DOS 
PRAZERES 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 02/02/2017 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL C 

143  TEREZA DE FATIMA CELESTINO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 01/04/2016 
PADRÃO NB4.2 - 
NÍVEL C 

782  
THAYANA VEINERT PINHEIRO 
SUREK 

ENFERMEIRO 20/11/2023 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

775  THAYNA TELES DA SILVA RECEPCIONISTA 06/11/2023 
PADRÃO NB2.5 - 
NÍVEL A 

50044031  
THAYSE VANESSA GIOVANETTI 
MENDES 

FARMACÊUTICA 01/09/2011 
PADRÃO SP2.6 - 
NÍVEL E 

735  THUANY TRUPEL MILLEO FONOAUDIÓLOGO 04/09/2023 
PADRÃO SP1.3 - 
NÍVEL A 

753  TIAGO DE SOUZA CARNEIRO AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 16/10/2023 PADRÃO NB4.2 - 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 16 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 
 
 
 
 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 
www.piraidosul.pr.gov.br 

16 
 

NÍVEL A 

787  TIAGO PALHANO DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/10/2023 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL A 

268081  VALDECI SUTIL MENDES MOTORISTA 02/08/2002 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL H 

50059731  VALDEMIRO SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 04/07/2012 
PADRÃO NM1.1 
- NÍVEL D 

269131  VALDEVINO PEDROSO RIBAS MOTORISTA 26/04/2004 
PADRÃO NB3.2 - 
NÍVEL G 

50071431  VALDILEIA DA SILVA TÉCNICA DE ENFERMAGEM 26/04/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

50069371  VALDIRENE MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 26/04/2013 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

271031  VALERIA CRISTINA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 20/01/1998 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL I 

50057101  VALERIA FLUGEL DA LUZ EDUCADOR SOCIAL 04/06/2012 
PADRÃO NB2.4 - 
NÍVEL D 

273161  VANDERLI LOPES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/01/2007 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

50053611  VANESSA ARICLEIA PAVELSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/04/2012 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL D 

275701  VERA LUCIA PRESTES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/10/2007 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

50070541  VIVIANE BARRETO DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM 26/04/2013 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL D 

718  
VIVIANE CAROLINE DE OLIVEIRA 
SANTOS 

TECNICO DE ENFERMAGEM 
ESTRATEGIA SAUDE DA FAMÍLIA 

10/08/2023 
PADRÃO NM2.3 
- NÍVEL A 

278981  VIVIANE MARIA RIBAS DE SOUZA TOPÓGRAFO 09/03/2006 
PADRÃO NM2.7 
- NÍVEL J 

470  VIVIANE SIMAO HENNIPMAN ENFERMEIRO 06/12/2021 
PADRÃO SP2.4 - 
NÍVEL A 

50067081  WAGNER SANDRINI CANESSO ADVOGADO 07/01/2013 
PADRÃO SP4.1 - 
NÍVEL D 

280371  
WANDERLEIA APARECIDA 
OLIVEIRA WOICSIZAK 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 02/08/2002 
PADRÃO NM2.2 
- NÍVEL H 

282151  
WILMA APARECIDA ALVES 
TEIXEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 29/03/2006 
PADRÃO NB1.1 - 
NÍVEL F 

104  WILMA DE FATIMA CASTANHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 01/04/2016 
PADRÃO NB4.1 - 
NÍVEL C 

 
Art. 2º Fica o Departamento de Recursos Humanos, a partir da data de publicação deste decreto, autorizado a realizar 

as devidas alterações e anotações para fazer valer o que fora disposto. 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Piraí do Sul-PR, em 05 de dezembro de 2023. 

 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO  
Prefeito Municipal  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 17 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 

www.piraidosul.pr.gov.br 

1 
 

PORTARIA Nº 543 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 

Republica por Incorreção 

Dispõe sobre desligamento de servidor municipal. 

 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Memorando nº 071/2023 da Secretaria Municipal de Saúde 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Desligar a partir do dia 05 de dezembro de 2023, por término de contrato de trabalho temporário, o 

servidor público municipal abaixo relacionado, admitido pelo Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, de suas atividades exercidas junto ao Município.  

Nome MATRÍCULA CARGO 

Mario Cesar Mainardes 471 Motorista 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se de acordo com as determinações legais. 

 

 

 

    Piraí do Sul, em 04 de dezembro de 2023. 

 

 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 18 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 

www.piraidosul.pr.gov.br 

1 
 

PORTARIA Nº 545 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre desligamento de servidora municipal. 

 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Memorando nº 071/2023 da Secretaria Municipal de Saúde 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Desligar a partir do dia 05 de dezembro de 2023, por término de contrato de trabalho temporário, a 

servidora pública municipal abaixo relacionada, admitida pelo Processo Seletivo Simplificado nº 003/2020 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, de suas atividades exercidas junto ao Município.  

Nome MATRÍCULA CARGO 

Leticia Vaz Teixeira 474 CIRURGIÃ DENTISTA 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se de acordo com as determinações legais. 

 

 

 

    Piraí do Sul, em 05 de dezembro de 2023. 

 
 

  
HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 19 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 

www.piraidosul.pr.gov.br 

1 
 

PORTARIA Nº 546, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação de responsável técnica do 

Sistema e-Protocolo. 

 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear a servidora pública municipal Luisa Viana Dattola, matrícula n° 55681, RG nº 1*.**.***-5, 

CPF nº 04*.***.***-26, lotada na Secretaria Municipal de Educação através da Portaria nº 57, de 27 de 

fevereiro de 2023, para o cargo de auxiliar Administrativo, como responsável técnica dos processos e para 

acesso e registro ao Sistema e-Protocolo do Governo do Estado do Paraná relacionados aos 

estabelecimentos da Rede Pública de Ensino do município de Piraí do Sul: 

 

I - ESCOLAS MUNICIPAIS: 

a. Escola Municipal Jorge Rivadávia Vargas 

b. Escola Municipal Lucília Penteado de Araújo 

c. Escola Municipal Maria Flora Scaramella Moreira 

d. Escola Municipal Odette Scaramella de Luca 

e. Escola Municipal Pirahy 

 

II - ESCOLAS MUNICIPAIS RURAIS: 

a. Escola Municipal Rural Dom João III 

b. Escola Municipal Rural Dona Leopoldina 

c. Escola Municipal Rural Eurides Martins 

d. Escola Municipal Rural Padre Anchieta  

e. Escola Municipal Rural Pedro Solek 

 

III - CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEIs 

a. CMEI Professora Cacilda Born Alves 

b. CMEI Professora Cecília De Freitas Barbosa 

c. CMEI Nadir Mainardes Carneiro 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 97/2023. 

 

Piraí do Sul, 05 de dezembro de 2023. 

 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 20 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

   Piraí do Sul 
 P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

        Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
         CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Piraí do Sul – Paraná – CEP 84.240-000 

Fone/Fax: (42) 3237-8500 – www.piraidosul.pr.gov.br 
1

  

 

PORTARIA Nº 547/2023 

 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

 

     RESOLVE: 
 

 

     1 – Nomear o Funcionário Público Municipal: Alaor Ferreira 

Mainardes Junior, matrícula nº 6041, como fiscal lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura 

e Meio Ambiente, como responsável pela fiscalização do contrato referente a Tomada de Preços 

004/2023, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente 

 

                    2 – Revogando-se a Portaria 166/2023. 

 

     3 – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se de acordo com as 

determinações legais. 

 

 

 

 

    Piraí do Sul, em 05 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

__________________________ 

 Henrique de Oliveira Carneiro 

Prefeito Municipal  

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 21 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 

CNPJ 77.001.329/0001-00 
 

 

 

 

 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 

www.piraidosul.pr.gov.br 

1 

 

 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 039/2023 

 
O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ 77.001.329/0001-00, com sede à Praça Alípio Domingues, nº 34, 
torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, com participação exclusiva para microempresas e 
empresas de pequeno porte visando a Contratação de empresa especializada em 
exames médicos ocupacionais para realizar e emitir atestado de saúde 
ocupacional – ASO, referente aos exames médicos ocupacionais pertinentes 
(admissional, demissional, periódico, mudança de função, e retorno ao trabalho), 
no dia 11 de dezembro de 2023, às 09h00min, no site eletrônico da BLL 
(www.bll.org.br), a qual será processada e julgada em conformidade com as seguintes 
Leis: 
- Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores; e,  
- Decreto Municipal nº 2.276/2023. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em exames médicos ocupacionais 
para realizar e emitir atestado de saúde ocupacional – ASO, referente aos exames 
médicos ocupacionais pertinentes (admissional, demissional, periódico, mudança 
de função, e retorno ao trabalho). 
 
Valor Máximo Total: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
 
Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”. 
 
Período de Propostas: A partir das 09h00min do dia 06/12/2023 até às 09h00min do 
dia 11/12/2023. 
 
Período de lances: Das 09h00min até às 15h00min do dia 11/12/2023. 
 
OBS: Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF). 
 
Informações Complementares: O edital poderá ser obtido através do sítio da Prefeitura 
Municipal de Piraí do Sul (http://www.piraidosul.pr.gov.br) e demais informações 
poderão ser solicitadas pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração, 
na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail 
edital@piraidosul.pr.gov.br.  
 

Piraí do Sul, 30 de novembro de 2023. 
  
 

 HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO  
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3353
Ano 2023

Página 22 de 22

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Licitações

Dispensa de Licitação

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

		2023-12-05T19:04:00-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




